[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2001г.                                 № 234

О мероприятиях  по реализации “Программы

содействия  занятости населения Ростовской

области на 2001 -2003 гг.”, утвержденной

постановлением  Главы администрации

Ростовской области от 06.03.2001 г. № 61

    В целях реализации “Программы содействия занятости населения Ростовской области на 2001 - 2003 гг”, утвержденной постановлением Главы администрации Ростовской области от   06.03.2001 г.  № 61 и обеспечения единой государственной политики занятости населения в соответствии с Законом Российской Федерации “О занятости населения в Российской Федерации”

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить разработанные ГУ “Цимлянский районный центр занятости населения” совместно  с заинтересованными органами и общественными организациями района Мероприятия по реализации “Программы содействия занятости населения Ростовской области на 2001 - 2003 гг”, утвержденной Главой администрации Ростовской области от 06.03.2001 г. № 61 (Прилагаются)

2. ГУ “Цимлянский районный центр занятости населения”  (Назаров А.В.):

2.1. Обеспечить реализацию мер по содействию трудоустройству, профессиональной ориентации, обучению, повышению квалификации и переобучению безработных граждан и незанятого населения, соблюдению установленных государством социальных гарантий безработным гражданам.

2.2. Ежеквартально корректировать прогноз рынка труда района с учетом складывающейся социально-экономической ситуации в районе.

2.3. По мере реализации Мероприятий по реализации Программы содействия занятости населения вносить предложения об их корректировке.

2.4. При формировании проектов бюджетов различных уровней на соответствующий год уточнять в установленном порядке объемы финансирования Мероприятий по реализации Программы содействия занятости населения.

2.5 Информацию о реализации Мероприятий по реализации Программы  содействия занятости представлять в администрацию района за 1 полугодие

 к 25 июля, за год- к 25 января соответствующего года.

3. В соответствии с Решением Цимлянского районного собрания  депутатов

от  05.01.2001 г. № 3 “О бюджете района на 2001 год” предусмотреть финансирование общественных работ, временной занятости несовершеннолетних граждан 14 - 17 лет за счет средств местного бюджета с привлечением средств работодателей.

4. Рекомендовать  общественно-политической газете Цимлянского района “Придонье” (директор Сивашов Н.П.)  регулярно освещать проблемы занятости населения и состояние рынка труда в районе, реализации мероприятий по созданию новых рабочих мест, организации трудоустройства, профессионального обучения и переподготовке кадров, мер государственной защиты граждан, особо нуждающихся в социальной защите.

5. Постановления Главы администрации района “О программе содействия занятости населения Цимлянского района на 1988 - 2000 годы” от 27.10.97 г.

 № 476, “О корректировке Программы содействия занятости населения Цимлянского района на 1988 -2000 гг.” от 25.10.99 г № 470, и от 02.06.2000 г.

 № 254\1 признать утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Костина Ю.Н. и директора ГУ “Цимлянский районный центр занятости населения” Назарова А.В.

      Глава администрации

      Цимлянского района                                                            М.Б.Гайчук

     Верно: управ.делами администрации                                  Г.Г.Булатникова